

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA | LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA | | 1,000 | 4.656,9900 | 4.656,99 |
| FABIO APARECIDO SILVA JARDINÓPOLIS ME | SERVIÇO DE REPARO NA INST. ELETRICA | | 1,000 | 872,2000 | 872,20 |
| IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP | PUBLICAÇÃO IMPRENSA OFICIAL CONTRATO DE LICITAÇÃO | | 1,000 | 387,2000 | 387,20 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400 | | 1,000 | 16,9900 | 16,99 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | COPO DESCARTÁVEL 180 ML (C/ 2500) | | 1,000 | 72,9000 | 72,90 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT | | 1,000 | 96,7500 | 96,75 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE | | 11,000 | 13,9900 | 153,89 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE | | 6,000 | 13,9900 | 83,94 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | SACO P/ LIXO 100L C/ 100 | | 1,000 | 34,2000 | 34,20 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | SACO P/ LIXO 40L C/ 100 | | 2,000 | 14,6000 | 29,20 |
| JOAQUIM PEREIRA LIMA JARDINOPOLIS - EPP | ENCADERNAÇÃO DE CAPA DURA NOS LIVROS CONTABEIS | | 4,000 | 67,5000 | 270,00 |
| LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE PORTEIRO/VIGIA | | 1,000 | 13.782,1100 | 13.782,11 |
| M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME | PILHA PEQUENA ALCALINA AA C/ 4 | | 1,000 | 6,6000 | 6,60 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | | | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | CARTUCHO COMPATIVEL HP2600 MAGENTA 2000000003740 | | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | CARTUCHO COMPATIVEL HP85A - P11021,6K ACC-CE285A | | 1,000 | 86,0000 | 86,00 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | CARTUCHO DE TONER HP 2600 - Q6002 YELLOW | | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | CARTUCHO DE TONER HP 2600/Q6000 BLACK COMP | | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | CARTUCHO DE TONER HP2600 CYAN S14D Q6001A | | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP 85A | | 1,000 | 86,0000 | 86,00 |
| PROMATEC CAFÉ LTDA - ME | CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL | | 5,000 | 37,0000 | 185,00 |
| SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME | COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48 | | 6,000 | 21,0000 | 126,00 |
| TJ CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI - | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO TELHADO DO PREDIO PRINCIPAL | | 1,000 | 113.578,4000 | 113.578,40 |
| UNIAR COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS E | AR COND. ELGIN INVERTER HI WALL FRIO 220V 9.000 BTUS | | 2,000 | 1.400,0000 | 2.800,00 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | AÇUCAR CRISTAL 5KG | | 2,000 | 7,3500 | 14,70 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | AGUA SANITARIA | | 10,000 | 2,7500 | 27,50 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | ALCOOL 1 LITRO 46% | | 6,000 | 4,1900 | 25,14 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | ALVEJANTE 2 LTS S/ CLORO | | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | CAFÉ EM PÓ 500 GR | | 10,000 | 8,9900 | 89,90 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | CANELA EM PAU | | 0,402 | 24,9005 | 10,01 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | CHÁ DE ERVA CIDREIRA | | 2,000 | 3,2500 | 6,50 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE | | 3,000 | 8,4900 | 25,47 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | DETERGENTE LIQUIDO | | 10,000 | 1,6900 | 16,90 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN | | 2,000 | 5,1900 | 10,38 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS | | 4,000 | 4,9900 | 19,96 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | LIMPADOR MULTI USO 500 ML | | 2,000 | 3,2500 | 6,50 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M | | 2,000 | 5,6500 | 11,30 |

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------|--|---------|----------------|------------------------------------|-------------------|
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | MARGARINA LIGHT 500 GRAMAS | | 2,000 | 6.9500 | 13,90 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | PANO DE CHÃO ATOALHADO 50X90CM | | 3,000 | 6.9000 | 20,70 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | suco concentrado maracuja 500ml | | 4,000 | 5.9900 | 23,96 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | suco concentrado pêssego 500ml | | 1,000 | 6.9000 | 6,90 |
| VEROCHEQUE REFEICOES LTDA | RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS | | 1,000 | 10.807,1900 | 10.807,19 |
| | | | | Total Geral do Mês ----> | 149.393,27 |

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA | LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA | | 1,000 | 4.656,9900 | 4.656,99 |
| FABIO APARECIDO SILVA JARDINÓPOLIS ME | SERVIÇO DE REPARO NA INST. ELETRICA | | 1,000 | 872,2000 | 872,20 |
| IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP | PUBLICAÇÃO IMPRENSA OFICIAL CONTRATO DE LICITAÇÃO | | 1,000 | 387,2000 | 387,20 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400 | | 1,000 | 16,9900 | 16,99 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | COPO DESCARTÁVEL 180 ML (C/ 2500) | | 1,000 | 72,9000 | 72,90 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT | | 1,000 | 96,7500 | 96,75 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE | | 11,000 | 13,9900 | 153,89 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | PAPEL INTERFOLHA 100% CELULOSE | | 6,000 | 13,9900 | 83,94 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | SACO P/ LIXO 100L C/ 100 | | 1,000 | 34,2000 | 34,20 |
| J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME | SACO P/ LIXO 40L C/ 100 | | 2,000 | 14,6000 | 29,20 |
| JOAQUIM PEREIRA LIMA JARDINOPOLIS - EPP | ENCADERNAÇÃO DE CAPA DURA NOS LIVROS CONTABEIS | | 4,000 | 67,5000 | 270,00 |
| LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE PORTEIRO/VIGIA | | 1,000 | 13.782,1100 | 13.782,11 |
| M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME | PILHA PEQUENA ALCALINA AA C/ 4 | | 1,000 | 6,6000 | 6,60 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | | | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | CARTUCHO COMPATIVEL HP2600 MAGENTA 2000000003740 | | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | CARTUCHO COMPATIVEL HP85A - P11021,6K ACC-CE285A | | 1,000 | 86,0000 | 86,00 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | CARTUCHO DE TONER HP 2600 - Q6002 YELLOW | | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | CARTUCHO DE TONER HP 2600/Q6000 BLACK COMP | | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | CARTUCHO DE TONER HP2600 CYAN S14D Q6001A | | 1,000 | 185,0000 | 185,00 |
| MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR | RECARGA EM CARTUCHO DE TONER HP 85A | | 1,000 | 86,0000 | 86,00 |
| PROMATEC CAFÉ LTDA - ME | CAFÉ ESPRESSO ESPECIAL | | 5,000 | 37,0000 | 185,00 |
| SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME | COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48 | | 6,000 | 21,0000 | 126,00 |
| TJ CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI - | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO TELHADO DO PREDIO PRINCIPAL | | 1,000 | 113.578,4000 | 113.578,40 |
| UNIAR COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS E | AR COND. ELGIN INVERTER HI WALL FRIO 220V 9.000 BTUS | | 2,000 | 1.400,0000 | 2.800,00 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | AÇUCAR CRISTAL 5KG | | 2,000 | 7,3500 | 14,70 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | AGUA SANITARIA | | 10,000 | 2,7500 | 27,50 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | ALCOOL 1 LITRO 46% | | 6,000 | 4,1900 | 25,14 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | ALVEJANTE 2 LTS S/ CLORO | | 1,000 | 6,9900 | 6,99 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | CAFÉ EM PÓ 500 GR | | 10,000 | 8,9900 | 89,90 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | CANELA EM PAU | | 0,402 | 24,9005 | 10,01 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | CHÁ DE ERVA CIDREIRA | | 2,000 | 3,2500 | 6,50 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | DESODORIZADOR DE AMBIENTE | | 3,000 | 8,4900 | 25,47 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | DETERGENTE LIQUIDO | | 10,000 | 1,6900 | 16,90 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN | | 2,000 | 5,1900 | 10,38 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS | | 4,000 | 4,9900 | 19,96 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | LIMPADOR MULTI USO 500 ML | | 2,000 | 3,2500 | 6,50 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M | | 2,000 | 5,6500 | 11,30 |

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------|--|---------|----------------|------------------------------------|-------------------|
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | MARGARINA LIGHT 500 GRAMAS | | 2,000 | 6.9500 | 13,90 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | PANO DE CHÃO ATOALHADO 50X90CM | | 3,000 | 6.9000 | 20,70 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | suco concentrado maracuja 500ml | | 4,000 | 5.9900 | 23,96 |
| VAREJÃO BERGONCINI LTDA | suco concentrado pêssego 500ml | | 1,000 | 6.9000 | 6,90 |
| VEROCHEQUE REFEICOES LTDA | RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS | | 1,000 | 10.807,1900 | 10.807,19 |
| | | | | Total Geral do Mês ----> | 149.393,27 |